JAPAN HERITAGE
郡山市報道資料

プレスリリースサイト

SSDDGGss 未未来来都都市市ここおおりりややまま 世世界界かかんんががいい施施設設遺遺産産 https://www.city.koriyama.lg.jp/life/6/36/243/

2024（令和６）年に郡山市は市制施行 100周年を迎えます!!

ひらけ 未来へ こおりやま

河村電器産業株式会社様より、企業版ふるさと納税をいただきましたので、感謝状贈呈式を執

り行います。

また、贈呈式終了後、河村電器産業株式会社様及び郡山新事業開発プロジェクトを受託する事

業構想大学院大学様と当市で、包括連携協定締結式を実施いたします。

１ 企業版ふるさと納税感謝状贈呈式について

（１） 日時      令和 5（2023）年 7 月 13 日（木）11：00 より

            （10 分程度を予定）

（２） 場所      郡山市役所 特別会議室（本庁舎２階）

（３） 出席者     河村電器産業株式会社 取締役社長 水野 一隆 様

郡山市長             品川 萬里

   （４） 寄附額     2,000 万円（うち当該事業費 1,650 万円）

２ 地方創生の推進に関する包括連携協定締結式について

（１） 日時      令和 5（2023）年 7 月 13 日（木）11：20 より

            （30 分程度を予定）

（２） 場所      郡山市役所 特別会議室（本庁舎２階）

（３） 出席者     河村電器産業株式会社 取締役社長 水野 一隆 様

            学校法人先端教育機構

事業構想大学院大学  学長    田中 里沙 様

            郡山市長             品川 萬里

（４） 内容      挨拶、取り組みの概要説明、協定書への署名、写真撮影ほか

            ※報道機関の皆様には、質疑応答の時間を設けさせていただきます。

３ 郡山新事業開発プロジェクトについて

    地域課題の解決に向けた新事業の構想立案に必要な

知識を学び、新価値を創造できる人材を育成します。

（公募：地元企業・市職員・学生等から 10 名程度）

更に習得したスキルを活かした新事業の提案・実行

により地域再生計画「郡山市まち・ひと・しごと創生

推進計画」の実現を目指します。

企業版ふるさと納税活用事業

「郡山新事業開発プロジェクト」スタート

～感謝状贈呈及び包括連携協定を締結～

 ターゲット 17.17

2023 年７月６日

郡山市産業観光部

産業創出課

課長 古川 誠

TEL：924-2271

SDGｓターゲット 17.17 「効果的な公的、官民、市民社会のパートナーシップを奨励・推進する」

１ ＤＸに対応した生産性の向上と魅力ある

雇用環境の創出

２ 地域の魅力発信と「関係人口」の創出

３ 切れ目無い子育て支援と女性・子育て

世代の活躍推進

４ 住民・企業が集う気候変動対応型

まちづくりの推進
５ あらゆる世代が居場所と役割を持ち

生きいきと暮らせるまちづくり

６ 教育の質の向上と誰もが楽しく学べる

環境づくり

郡山市まち・ひと・しごと創生推進計画

https://www.city.koriyama.lg.jp/life/6/36/243/